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مردم حوصله حاشیه های مسئولان را 
ندارند

رئیس جمهور گفت: این دولــت از ابتدا تصمیم  گرفت 
درگیر حاشیه ها نشود و در مسیر خدمت به مردم حرکت 
کند.به گزارش جماران؛ ســید ابراهیم رئیســی گفت: 
دولت صادق الوعده است و مردم شاهد عمل به وعده ها 
از ســوی دولت هستند، این که مسئولان در کنار مردم 
باشــند و دغدغه آنها را درک کنند، برای مردم نشاط و 
امید ایجاد میکنند و زندگی مردم را تسهیل می بخشد.

رئیس جمهور در آئین افتتاح ایستگاه متروی شهر جدید 
پرند گفت: وعده ای که به مردم داده شد ظرف یک سال 
محقق شد.وی صبح پنج شنبه در آیین بهره برداری مترو 
پرند افزود: در آذرماه سال گذشته در بازدیدی که از طرح 
متروی شهر پرند داشتیم، وعده دادیم ظرف یک سال این 
خط به اتمام برسد. به این وعده عمل کردیم.وی ادامه داد: 
سال گذشته متولیان این طرح قول دادند که یک خط 
ایستگاه ریل گذاری شود. اما امروز بیشتر از آن چیزی که 

وعده داده شده، عمل شده است.

حذف خبر شکست طرح »دارویار« 
خبرگزاری ایرنا ارگان رســمی دولت به شکست طرح 
»دارویار« اعتراف کرد، هرچند این گزارش را ساعاتی بعد 
از پرتال خبری خود برداشت.هرچند این گزارش ویدئویی 
از خبرگزاری ایرنا حذف شد، اما حتی اگر طبق معمول از 
سوی رسانه دولت حمایت هم می شد بسیاری به شکست 
طرح دارویار اعتقاد داشتند.ایرنا در گزارش خود آورده بود 
»طــرح دارویار برای کنترل بحران کمبود دارو و تنظیم 
قیمت آن پس از حذف ارز ۴٢٠٠ تومانی اجرا شد. تأمین 
نشــدن بودجه دارویار و عدم تأمیــن یارانه پرداختی به 
داروخانه ها، منجر به اخلال در اجرای این طرح شــد تا 
آن جا که زمزمه ورشکستگی برخی داروخانه ها به گوش 
می رسد. از دیگر سو اگرچه انتظار می رفت اجرای دارویار 

کمبود دارو را مدیریت کند اما نتوانست کنترل کند.«

»مرعشی« دبیرکل حزب کارگزاران 
باقی ماند

»سیدحسین مرعشی« و »محسن هاشمی« برای یک 
دوره دیگــر به عنوان دبیرکل و رئیس شــورای مرکزی 
حزب کارگزاران سازندگی ایران انتخاب شدند.به گزارش 
روابط عمومی کارگزاران ســازندگی ایران، نخســتین 
جلسه شــورای مرکزی جدید حزب پنج شنبه )پریروز( 
برگزار شد.در ابتدای جلسه »محمد عطریانفر« و »ناعمه 
علی نژاد« در جایگاه هیئت رئیسه سنی شورای مرکزی 
قرار گرفتند.در ادامه، انتخاب هیئت رئیسه شورای مرکزی 
حزب کارگزاران سازندگی ایران در دستور کار قرار گرفت 
و پس از رای گیری و شــمارش آرا، محسن هاشمی به 
عنوان رئیس، فاطمه ســعیدی و علی جمالی به ترتیب 
به عنوان نواب رئیس اول و دوم و حامد منتظری و طیبه 
اصفهانی به ترتیب به عنوان منشی های اول و دوم هیئت 
رئیسه انتخاب شدند.همچنین با رای اکثریت مطلق آرا، 
سیدحسین مرعشــی برای یک دوره دیگر به دبیرکلی 

حزب کارگزاران سازندگی ایران انتخاب شد.

دعوای سران پایداری و اعتدالیون بر 
سر فساد اقتصادی!

»منصور حقیقت پور« از اصولگرایان نزدیک به لاریجانی 
واکنش تندی به ســخنگوی جبهه پایداری داشت. وی 
گفت:  به کسی که مو ندارد به تمسخر می گویند زلفعلی، 
به کسی هم که تقوا ندارد می گویند متقی فر، حالا این 
آقای متقی فر باید بگوید ثروت اش را از کجا آورده است.

بعد از اینکه سخنگوی جبهه پایداری ادعاهایی را علیه 
خانواده »محمد باقر نوبخت« رئیس سابق برنامه و بودجه 
مطرح کرد، سخنگوی حزب اعتدال و توسعه به آن پاسخ 
داد. در جدیدتریــن اظهارات نیز منصور حقیقت پور از 
نزدیکان علی لاریجانی ادعاهایی علیه صادق محصولی 
دبیرکل جبهه پایداری مطرح کرده که وی زمانی دنبال 
خانه استیجاری هشتاد متری بود و بعد مشغول آپارتمان 

سازی در تهران!

تفکر جبهه پایداری بر دولت غالب 
شده است

بهروز نعمتی، نماینده ادوار مجلس شــورای اســلامی 
می گویــد: طرح این موضوع که هیــچ عضوی از جبهه 
پایداری در دولت نیست، فرا رو به جلو تلقی می شود چرا 
که در هر صورت خود همیــن افراد اذعا ن دارند که در 
دولت و مجلس با همه توان حضور داشته و داریم. البته 
چنانچه منظور عضو جبهه پایداری این اســت که هیچ 
کدام از وزرا عضو جبهه پایداری نیســتند، این ادعا قابل 
تأمل اســت اما دولت که فقط شامل وزرا نمی شود بلکه 
افراد دیگری نیز در دولت حضور دارند که اینها رســماً و 

اسماً عضو جبهه پایداری هستند.
البته اولین بار است که نام متقی فر را می شنوم و شناختی 
نســبت به او ندارم. در هر صورت امکان دارد صد در صد 
اعضای جبهه پایداری در دولت حضور نداشته باشند اما 
بسیاری از چهره های عضو پایداری در دولت حضور دارند 

کما اینکه خودشان اذعان می کنند که ما بوده وهستیم.

مردم پشت ما هستند
نائب رئیــس مجلس گفت: مردم مشــکلات جامعه و 
ایرادهایی که از نمایندگان مجلس و دولت و یا هر سیستم 
دیگر می گیرنــد آن را پای نظام نمی گذارند و در مواقع 
حساس پشــت انقلاب و کشورشان می ایستند.مجتبی 
ذوالنوری در مراســم یادواره شــهید مدرس و شهدای 
روحانی شهرستان اردستان اظهار داشت: علی رغم همه 
مشــکلات معیشــتی مردم ما مردم فهیمی هستند و 
حساب نظام را با چهار مسئول مشکل دار یکی نمی دانند و 
بشارت می دهم که با زیرساخت هایی که دولت انجام داده 
و با روابط با کشور ها و پیمان های مختلف که انجام شده 
اســت و با کار های جهادی که انجام شده هر چه به جلو 
برویم وضعیت اقتصاد و معیشتی کشور بهتر خواهد شد.

چشم انداز

همدلی| سیدعماد حسینی| جنگ علیه مردم 
غزه بار دیگر از سر گرفته شد، تا دستگاه شمارنده 
شــهدا و مجروحین فلســطینی در رســانه های 

مختلف مجددا به راه بیافتد.
بعد از یک هفتــه وقفه موقت در جنگ که برای 
آزادی زنان و کــودکان یا مبادله زنان و کودکان 
اسرائیلی در مقابل زنان و کودکان فلسطینی اسیر 
در دســت اســرائیل صورت گرفته بود، از بامداد 
جمعه)دیــروز( این جنگ بار دیگــر هر چند به 

شکل موقت آغاز شد.
در بعــد میدانی ارتش اســرائیل ادعا می کند که 
نوار غزه را به صدها قســمت تقسیم کرده و قرار 
است قسمت به قسمت آن را از حضور گروه های 
مقاومت پاکسازی کند و برنامه های مدونی برای 
جنگ در شــمال و جنوب نوار غزه تدوین کرده 

است.
طرح اسرائیل برای مرحله دوم جنگ

به جز حملات هوایی گســترده ای که علیه نوار 
غزه در حال انجام اســت و طی پنجاه و اندی روز 
قبل هم همین اقدامات را تکرار می کرد، عملکرد 

جدیدی از سوی ارتش اسرائیل دیده نشد.
طرح های اعلام شده اسرائیل برای مرحله دوم این 
جنگ، همانند آنچه که در آغاز آن هم بود، از بین 
بردن حماس اعلام شــده است، حماسی که طی 
یک هفته قبل از آن اسرائیل برای آزادی برخی از 
اسرایش مجبور به گفت وگو با آن )حتی به شکل 
غیر مستقیم( شــده بود، آزادی اسرا زیر آتش و 
فشــار هم دومین هدفی بود که مبادله اسرا ثابت 

کرد که اسرائیل در آن ناکام مانده است.
اینکه اســرائیل بعد از کرنش در برابر خواســت 
حماس و مبادله یک به سه اسرای خود با اسرای 
فلسطینی امروز دم از داشتن برنامه جهت پیروزی 
قاطع بــر حماس دارد، حتی بــرای تحلیل گران 
اسرائیلی و وزرای راستگرای کابینه هم قابل هضم 

نیست.
»ناحــوم برنیاع« در مقاله ای کــه روز جمعه در 
روزنامه یدیعوت آحارانوت منتشــر شد، اعتراف 
کرد، تمامی حرف و حدیث ها در رابطه با پیروزی 
و از بین بردن حمــاس و پایان دادن به اقدامات 

مسلحانه )مقاومت( کلام پوچی بیش نیست.
او خطاب به مسئولان اســرائیلی گفت، حماس 
امروز یک   ایدئولوژی و جریانی تاریخی شده است، 
امکان از بیــن بردن اندیشــه و  ایدئولوژی وجود 
ندارد، این یک پدیده است که با اقدامات نظامی 

نمی توان آن را از بین برد.
برنیاع در ادامه مقاله خــود افزود: یکی از وزرای 
راســتگرای کابینه هفته جاری اذعان کرده بود، 
حتی اگر الســنوار از داخل تونل خود خارج شده 
و دســت خود را به علامت تسلیم هم بالا ببرد و 
تمامی اسرای اسرائیلی هم پشت سر او به اسرائیل 
تسلیم شوند باز هم این جنگ با پیروزی اسرائیل 

به پایان نرسیده است.
گرچه بــه اعتراف این وزیر چنیــن امری هرگز 
اتفاق نیافتاده و سنوار و همراهانش هرگز تسلیم 
شدن را به عنوان یکی از گزینه های خود مد نظر 
قرار نداده اند چون آنها از مردمی هســتند که از 

یکصد سال پیش می جنگند و بدون وقفه قربانی 
می دهند.

چرایی اصرار نتانیاهو به ادامه جنگ
این در حالی اســت کــه به اعتقاد بســیاری از 
کارشناســان مسایل اســرائیل، بنیامین نتانیاهو 
به طور اخص و ســاختار هدایــت کننده جنگ 
در اســرائیل به طور اعم تحت فشــار حلقه های 
متعددی قــرار دارند که گرچه جنــگ روزنه به 
مثابه فرار آنها از آن محسوب نمی شود، اما مجال 
تنفسی برای آنان جهت بقای طولانی تر در قدرت 

را به وجود می آورد.
از زمان آغاز عملیــات »طوفان الاقصی« تا امروز 
کمتر شخصیت و کارشناسان اسرائیلی را می توان 
یافت که به شکســت اطلاعاتی، امنیتی و نظامی 
در این عملیات اذعان نکرده باشد، حتی بنیامین 
نتانیاهو هم به عنوان راس هرم قدرت در اسرائیل 
خواهان آن شده است که این محاکمه و رسیدگی 
به شکست هایش بعد از پایان جنگ صورت بگیرد 
ـ شــاید بتواند از این طریق با تحقق تصویری از 
یک پیروزی کمی از خشــم داخلی علیه خود را 

بکاهد.
نتانیاهو در حلقه فشارها

اما بــه گفته این تحلیل گــران نتانیاهو امروز در 
حلقه هــای مضاعفی از فشــارهای درون حزبی، 
درون ائتلافی، داخلی، منطقه ای و بین المللی قرار 
داشته و این فشارها سوای فشارها محور مقاومتی 
است که پیش بینی می شود در روزهای آینده و 
در صورت عدم تحقق مجدد وقفه در درگیری بر 

دامنه آن افزوده شود.
نتانیاهو که گفته می شود از هفته آینده قرار است 
دادگاه فساد وی مجددا از سر گرفته شود، امروز 
به مهره ای سوخته برای لیکود تبدیل شده است، 

در حین جنگ بود که نشست های داخلی ارکان 
لیکود که وی رهبری آن را به عهده دارد، مسئله 
جایگزینی وی را برای حفظ ساختار این حزب از 
فروپاشی کامل مورد بحث و بررسی قرار گرفت و 
برخی از اطلاعات آن حتی به رسانه ها هم رسید.

در کنار آن اختلافات بر ســر نحوه اداره جنگ به 
ساختار ائتلاف وی هم کشیده شد، این اختلافات 
تا به امروز نیز ادامه دارد و رسانه های صهیونیست 
از اختلافات شــدید بین ارکان آن در مورد نحوه 

اداره جنگ خبر می دهند.

در حالی که وزیرانی همچون »سموتریچ« و »بن 
گویر« خواهان جنگ ویرانگر و وحشیانه تری علیه 
نوار غزه هستند، برخی دیگر از وزیران  اسرائیلی 
هشدار می دهند که اسرائیل قادر به پیشبرد این 
نوع جنگ نبوده و پنجره سکوت کشورهای غربی 
علیه این نوع اقدامات تا ابد برای اسرائیل باز باقی 

نخواهد ماند.
اختلافات واشنگتن - تل آویو

از سوی دیگر پایگاه عبری زبان »وای نت« دیروز 
جمعه ادعا کرد، اختلافات بین اسرائیل و ایالات 

متحده در رابطه با ادامه جنگ افزایش یافته است، 
به ویژه که یوآف گالانت وزیر جنگ اســرائیل در 
دیداری که با آنتونی بلینکــن وزیر امور خارجه 
آمریکا داشت، تاکید کرد این جنگ هفته ها بلکه 

ماه ها به طول خواهد انجامید.
حلقه بعدی فشــار بر نتانیاهو به عنوان فرمانده 
اصلی جنگ علیه نوار غزه جامعه اســرائیل است 
که حتی پیش از 7 اکتبر هم بیش از ده ها هفته 
متمادی علیه سیاســت های کابینــه و ائتلافش 
دســت به تظاهرات زده و حتی نظامیان احتیاط 
تهدید به تمرد کرده و بسیاری از آنها به یگان های 

خود مراجعه نکردند.
با وجود آن که مراکز سیاســتگذاری در اسرائیل 
تلاش دارنــد تا روند مبادله اســرا و بازگشــت 
گروگان ها )به توصیف تــل اویو( را یک پیروزی 
برای مدیریت جنگ خود نشــان دهند، اما حتی 
جامعه اسرائیل هم خروج فلسطینیان و استقبال 
قهرمانانه صورت گرفته از آنها در کنار تشــکر و 
پاسداشت شهدای غزه توسط مردم کرانه باختری 
را امتیاز دیگری برای فلسطینیان در این رویارویی 
توصیف می کنند، این در شرایطی است که هیچ 
یک از اسیران اسرائیلی اجازه نشستن آزادانه در 
برابر دوربین خبرنــگاران را پیدا نکرده و بایکوت 
رســانه ای شــدیدی علیه آنها برای جلوگیری از 
انتشار اخبار مربوط به نحوه نگهداری شان صورت 
می گیرد و شکست تبلیغاتی اسرائیل در این رابطه 

مضاعف نشود.
به گفته شــماری از کارشناســان از جمله چند 
تحلیل گر اســرائیلی صرف عدم دستیابی ماشین 
جنگی عریض و طویل اسرائیل به اهداف از پیش 
تعیین شده خود، حتی به شکل نسبی، اگر نگوییم 
یک شکست برای اسرائیل به شمار می رود، یک 

پیروزی برای حماس است.
حماس نشــان داده اســت بر خلاف آنچه که در 
محافل اطلاعاتی اسرائیلی و بین المللی در مورد 
آن تصور می شــد، طی چند سال گذشته بیکار 
ننشســته و برای قدم به قدم این جنگ و حتی 
دوره آتــش بس آن برنامه ریزی کرده و اتاق فکر 
قدرتمندی حتی برای جنگ روانی علیه اسرائیل 

نیز در اختیار دارد.
به گفته یکی از کارشناســان عرب، صرف اینکه 
مذاکرات در دوحه قطر انجام و اجرای آن در غزه 
منطقه ای که ادعا می شــود تحت اشــراف کامل 
اطلاعاتی و الکترونیکی و جاسوسی اسرائیل قرار 
دارد به خودی خود یک دســت آورد بزرگ برای 

ساختار سازمانی حماس محسوب می شود.
این در حالی است که مراحل مختلف این جنگ 
از یک سو و نحوه مدیریت دوره آتش بس و روند 
تسلیم اســرا نیز همگی نشان دهنده دست برتر 

حماس در این رابطه دارد.
ســوای بازتاب های جهانی این فرایند و معطوف 
شــدن هرچه بیشــتر نگاه های جوامع جهان به 
مشکل فلســطین، که خود نیازمند نوشتار مجزا 
دارد، دورنمای این جنگ هم برای اسرائیل تاریک 

تر از گذشته شده است.
چــون بــرای مــردم منطقــه ای کــه نیمی از 
ســاختمان های آن از بین رفتــه و تقریبا تمامی 
خانواده هــای آن به دلیل جنایات اســرائیل داغ 
دار شده اند، دیگر بالاتر از این سیاهی چیز وجود 
نخواهد داشت و مقاومت نه تنها یک گزینه آرمانی 
و احساسی بلکه حتی در صورت فراهم نشدن این 
دو انگیــزه در میان برخی از مــردم غزه، گزینه 

ناگزیر آنها خواهد بود.
در مقابل اسرائیل در یک بازی دو سر باخت گرفتار 
شده است که یک سر آن به آتش بس کامل طبق 
خواســت مقاومت و جامعه جهانی و حتی برخی 
از ارکان این رژیم می رســد و به معنای پذیرش 
شکست کامل توسط اسرائیل است و دیگر سر آن 
به جنگی فرسایشی می رسد که جامعه اسرائیل به 

طور حتم توان تاب آوری آن را نخواهد داشت.
امروز و بعد از آزادی شــماری از اسرای اسرائیلی، 
تظاهرات در مقابل وزارت جنگ اســرائیل شدت 
بیشتری به خود گرفته است، در خواست ها برای 
مبادله تمامی اســرای فلسطینی با تمامی اسرای 
اسرائیلی )که اتفاقا گفته می شود چند شخصیت 
نظامی عالی رتبه هم در میــان آنها وجود دارند( 

بلند تر از گذشته شده است.
اما با این حال احتمالا ارتش اسرائیل برای جبران 
این شکست خود، ریسک بزرگ ادامه جنگ را به 
جان خریده است و به شانس خود برای احتمال 
پدیدار شــدن اطلاعاتی از محل حضور السنوار یا 
شمار دیگری از رهبران فلسطینی موجود در غزه 
دل بسته اســت تا از آن برای خود یک پیروزی 
بزرگ جهت خروز از زیر آوار شکســت بزرگ 7 

اکتبر استفاده کند.
گرچه مقاومت در غزه طی حدود دو ماه گذشته 
نشان داده است مجالی برای شانس در این تقابل 

باقی نگذاشته است.

نتانیاهو و تندروهای افراطی اسرائیل برای بقای خود می جنگند 

از سرگیری جنایت در غزه 
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همدلی| »هنری کسینجر« وزیر خارجه و مشاور امنیت ملی 
سابق آمریکا که در جوانی از دست آلمان های نازی گریخت 
تا بــه یکــی از تاثیرگذارترین و جنجالی تریــن چهره های 
سیاست خارجی تاریخ آمریکا تبدیل شود، در ۱٠٠ سالگی 
درگذشــت. رویداد ٢۴ نوشــت: نام هنری کســینجر برای 
ایرانی ها آشناســت. ســال ٢٠٠7 زمانی کــه »محمدجواد 
ظریــف« در حال ترک دفتر نمایندگــی ایران در نیویورک 
بود، یکی از دوستان مشترک ترتیب یک هدیه عجیب را داد. 
در مراسم تودیع یک جلد کتاب »دیپلماسی« نوشته هنری 
کســینجر به ظریف هدیه داده شــد که در صفحه نخست 
کتاب را این گونه به نماینده وقت ایران در سازمان ملل هدیه 

می کرد »تقدیم به دشمن محترم.«
رابطه کیسینجر با ایران

رابطه کسینجر با ظریف نخستین نقطه اتصال این دیپلمات 
کارکشــته آمریکایی با ایران نبوده است. به اعتبار بسیاری 
از اهالی سیاســت، تنها شخصی که هنری کسینجر بیش از 
رئیس جمهور نیکســون تملق می کرد »محمدرضا پهلوی« 
شــاه ایران بود. اولیل دهه ۱۹7٠، شــاه ایــران به یکی از 
شخصیت های کلیدی بازی آمریکا در خاورمیانه تبدیل شده 
بود. در آن زمان ماموریت هنری کسینجر وزیر امور خارجه 
وقت آمریکا این بود که محمدرضا شاه را به گونه ای تقویت 

کند که واقعا احساس کند »شاه شاهان« است.
یکی از دغدغه های اصلی کیســینجر نفوذ شوروی در خلیج 
فارس بود. آوریل ۱۹۶۹، وقتی محمدرضا شــاه پهلوی زیر 
قــرارداد ۱۹۳7 که حاکم بر ارونــدرود بود امضا زد، با ایران 
دچار مناقشه شد. دسامبر ۱۹7۱ دو سال بعد از تنش ها در 
کنار مرز، رئیس جمهور »احمد حســن البکر« روابط ایران و 
عراق را قطع کرد. ماه می ۱۹7٢ نیکســون و کیســینجر به 
تهران ســفر کردند تا به شاه بگویند در صورتی که بخواهد 
ســلاح های آمریکایی بخرد با هیچ مخالفتی مواجه نخواهد 

بود.
در همان زمان، نیکسون و کیسینجر با برنامه شاه که آمریکا 
به همراه ایران و اســرائیل از جنگ چریک های پیشــمرگه 
کرد عراقی برای اســتقلال از عــراق حمایت کنند، موافقت 
کردند. کیســینجر بعد ها نوشــت که پس از ویتنام، امکانی 
برای اعزام نیرو های آمریکایی در خاورمیانه وجود نداشــت 
و بدیــن ترتیب قرار بود ایران نقش نایــب آمریکا در خاور 
میانه را برعهده بگیرد. کیســینجر حکومت بعثی در عراق را 

تهدیدی احتمالی برای آمریکا توصیف کرد و معتقد بود که 
تقویت ایران و حمایت از پیشــمرگه بهترین کار برای ایجاد 

موازنه است.
گفته می شود کسینجر کسی است که دولت آمریکا را تحت 
فشــار قرار داد تا بعد از انقلاب ایران، اجازه ورود شاه ایران 
به کشــور را بدهد. اتفاقی که زمینــه بحران گروگان گیری 
دیپلمات های آمریکایی در ایران را فراهم کرد و جیمی کارتر 

را چنان فلج کرد که انتخابات را به ریگان واگذار کرد.
شهرت کســینجر در جهان به خاطر اقدامات دیپلماتیک او 
در دهه های ۱۹۶٠ و ۱۹7٠ اســت. سوابق حقوق بشری او، 
حمایت های او از بمباران های ایــالات متحده در کامبوج و 
کشته شدن ده ها هزار غیرنظامی در ویتنام با راهنمایی های 
کســینجر تنها بخشــی از این میراث دیپلماتیک جنجالی 
است. نام کسیجر مســاوی سیاست خارجی آمریکا در دهه 
۱۹7٠ است. او جایزه صلح نوبل را برای پایان جنگ ویتنام 
گرفت و چهره پشــت پرده برقراری اولین رابطه دیپلماتیک 

آمریکا با چین کمونیست بود.
کســینجر اولین رئیس جمهور غیرآمریکایی، ایالات متحده 
آمریکا بود. او در جوانی زمانی که تنها ٢٢ ســال داشــت از 
اردوگاه کار اجباری نازی ها فرار کرد تا به یکی از مهمترین 
چهره های سیاســت خارجی آمریکا تبدیل شــود. بیش از 
شــش دهه بعد، در جریان نمایش مستندی درباره اردوگاه 
کار اجباری نازی ها به نام »فرشــتگان اهلم«، کســینجر به 
خبرنگاران گفت که دیدن قربانیان در این مســتند »یکی از 
وحشتناک ترین تجربه های زندگی من« بود. او معتقد است 
که اگر خانواده اش در سال ۱۹۳۸ از آلمان فرار نمی کردند، 
او نیز می توانســت یکی از قربانیان هولوکاســت باشد. این 
اتفاقی بود که جهان بینی او را برای دهه های آینده شــکل 

داد.
»نایل فرگوسن« نویسنده کتاب بیوگرافی کسینجر می گوید 
سال ۱۹7۳ زمانی که کسینجر وزیر امور خارجه آمریکا شد 
اعلام کرد »هیچ کشــوری در دنیا وجود ندارد که مردی از 
ریشه من بتواند در آن در کنار رئیس جمهور بایستد. تاثیری 
که ریشه من در تدوین سیاست ما می تواند داشته باشد این 
اســت که من در سنین پایین دیده ام که چه اتفاقی ممکن 
اســت برای جامعه ای مبتنی بر نفرت، قدرت و بی اعتمادی 
بیفتد.«هاینز آلفرد کیســینجر در ٢7 مه ۱۹٢۳ در یکی از 
شــهر های ایالت باواریا آلمان به دنیا آمد. خانواده یهودی او 

در سال ۱۹۳۸ از دست نازی ها و آلمان گریختند. کیسینجر 
در ســال ۱۹۴۳ تابعیت ایالات متحده را دریافت کرد و در 
آخرین روز های جنــگ جهانی دوم در ارتش ایالات متحده 
خدمت کرد و ســال ۱۹۵۴ دکترای علوم سیاسی خود را از 
دانشگاه هاروارد دریافت کرد. او تقریباً دو دهه هیئت علمی 

دانشگاه هاروارد بود.
»نلسون راکفلر« زمانی که تازه به عنوان دستیار ویژه رئیس 
جمهور دولت آیزنهاور مشغول به کار شده بود، از کیسینجر، 
که در آن زمان دانشــجوی کارشناسی ارشد بود، به عنوان 
مدیر پروژه ویژه برادران راکفلر در دهه ۱۹۵٠ دعوت به کار 
کرد. اواخر دهه ۱۹۶٠، کیســینجر به عنوان مشاور سیاست 
خارجــی راکفلر در مبــارزات انتخاباتی ریاســت جمهوری 
فعالیت کرد و در همان زمان توجه نیکسون را به خود جلب 
کرد. نیکسون بعد از انتخاب شدن به عنوان رئیس جمهور، 

کسینجر را به عنوان مشاور امنیت ملی خود انتخاب کرد.
حضور کسینجر در سیاست خارجی

از این تاریخ به بعد میراث سیاســت خارجی کسینجر آغاز 
شــد. کیســینجر نقش اصلی را در موفقیت نیکســون در 
سیاست خارجی ایفا کرد: آغاز روابط ایالات متحده با چین 
یکی از این برهه ها بود. پس از انتخاب مجدد نیکســون در 
سال ۱۹7٢، با انتخاب کسینجر به عنوان وزیر امور خارجه، 
نفوذ او بیشــتر هم شد. کســینجر در مذاکرات پایان جنگ 
ایالات متحده در ویتنام در اوایل ســال ۱۹7۳، شــخصیت 
اصلی بود و همین تــلاش، جایزه نوبل را برای او به ارمغان 
آورد. هم زمان کیسینجر شخصیت مرکزی توسعه درگیری 
آمریــکا در ویتنام در اوایل ریاســت جمهوری نیکســون و 
همچنین بمباران کامبوج بود. بســیاری معتقدند کسینجر 
برای نقشــی که در مرگ ده ها هزار غیرنظامی در ویتنام و 
کامبوج داشــته باید به خاطر جنایات جنگی محکوم شود. 

بمباران اواخر کریســمس ۱۹7٢ در ویتنام شــمالی که با 
هدف بازگرداندن هانوی به میز مذاکره طراحی شــده بود، 
خشم بسیاری از فعالان صلح جهان را برانگیخته بود، اما در 

نهایت همین حمله، آغاز پایان جنگ ویتنام بود.
سال ۱۹7۳، کیســینجر تلاش های دیپلماتیک برای پایان 
دادن بــه جنگ شــش روزه را هم رهبری کرد. کســینجر 
به »دیپلماســی شاتل« معروف اســت. دیپلماسی شاتل یا 
»رفت و برگشــت« اصطلاحی اســت به معنی میانجی گری 
بیــن طرف های متخاصــم از طریق رفت وآمــد نمایندگان 
میانجی بین پایتخت های دو کشور به منظور حصول به یک 
راه حل قطعی. این اصطلاح اولین بار برای تلاش های هنری 
کسینجر، وزیر امور خارجه سابق ایالات متحده آمریکا و در 

جریان جنگ شش روزه )۱۹7۳( اطلاق شد.
کســینجر در کودتای نظامی در شیلی که دولت وحد ملی 
»ســالوادور آلنده« را ســرنگون کرد هم نقش مهمی بازی 
کرد. به گزارش رادیو ملی آمریکا، کیســینجر پنج روز پس 
از ســرنگونی دولت آلنده به نیکســون گفتــه »ما این کار 
را نکردیــم. ما بــه آن ها کمک کردیم که شــرایط را )برای 

سرنگونی دولت آلنده( به بهترین نحو ممکن ایجاد کنند.«
نقش کســینجر به عنوان معمار سیاست خارجی آمریکا به 
حــدی مهم بود که وقتی بعد از بحران رســوایی واترگیت، 
نیکســون اســتعفا داد، جرالد فورد، رئیس جمهور بعدی، 

کیسینجر را به عنوان وزیر امور خارجه ابقا کرد.
رســانه های آمریکا گفته اند که کســینجر قرار است در یک 
مقبره خانوادگی دفن شــود و مراســم یادبود او در شــهر 
نیویورک برگزار خواهد شــد، اما خانواده کسینجر پیشنهاد 
کرده انــد که مهمانان به جای گل، کمک های مالی شــان را 
بــه یک مرکز پزشــکی حیوانات در خیابان ۶٢ شــرقی در 

نیویورک واریز کنند.

ماندگارهای یک سیاستمدار با نفوذ

*با شروع جنگ، اختلافات واشنگتن 
- تل  آویو دوباره سر باز کرد

*ناظران جنگ طلبی اسرائیل را با 
دستاورد محدود پیش بینی می کنند

* به جز حملات هوایی گسترده ای که 
علیه نوار غزه در حال انجام است و طی 
پنجاه و اندی روز قبل هم همین اقدامات 

را تکرار می کرد، عملکرد جدیدی از 
سوی ارتش اسرائیل دیده نشد


